
 
 
 

 
Area Infrastrutture Stradali e Tecnologiche 

 
Servizio Strade, Viabilità e Traffico 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 137 del 17/02/2024 

 
 
Oggetto: Istituzione, in via D. De Roberto, tratto sottostante ponte Strada Statale 162, compreso tra accesso Azienda 

Trasporti Fagioli e l’intersezione con Strada Comunale Galeone, dalle ore 18,00 del 21/2/2024 alle ore 02,00 
del 22 /2/2024, di un particolare dispositivo di circolazione per esecuzione riprese cinematografiche 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• la Società di Produzione cinematografica MAD Entertainment spa ha richiesto all’Amministrazione del 
Comune di Napoli l’autorizzazione ad eseguire, nella fascia oraria compresa tra le ore 18,00 del 21/2/2024 e le 
ore 02.00 del 22/2/2024, delle riprese video in via De Roberto, tratto sottostante ponte Strada Statale 162, 
compreso tra accesso Azienda trasporti “Fagioli” e l’intersezione con Strada Comunale Galeone; 

• l’Ufficio Cinema, al fine di discutere delle modalità con le quali si darà corso alle riprese cinematografiche e 
dell’eventuale dispositivo di circolazione da attuarsi, invitava tutte le parti interessate a partecipare ad un 
sopralluogo in loco convocato per il giorno 6/2/2024; 

• nel corso del citato sopralluogo, di cui è stato redatto regolare verbale, i partecipanti, individuati validi 
percorsi alternativi per i collegamenti viari interrotti, al fine di garantire la regolare ed in sicurezza esecuzione 
delle riprese, stabilivano di chiudere, nelle date e nella fascia oraria dei lavori, il tratto di strada interessato 
dalle riprese cinematografiche; 

 
Visto che il dispositivo di circolazione temporaneo da attuarsi, deciso nel corso del sopralluogo effettuato in data 
6/2/2024, è stato approvato nella seduta del 13/2/2024 dalla “Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione 
dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e delle manifestazioni”; 
 
Ritenuto, ai fini del regolare ed in sicurezza svolgimento dell’Evento, di recepire quanto stabilito dai partecipanti nel 
corso del sopralluogo tenutosi in data 6/2/2024; 
 
Attestato che: 

• il presente provvedimento non contiene dati personali; 
• il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione 
• del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

del Comune di Napoli. 
 
Letti: 

• il Verbale redatto in data 6/2/2024; 
• il D.L.vo 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della 

strada; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 
 

ORDINA 
 

 
Istituire in via Domenico De Roberto, tratto sottostante il ponte della Strada Statale 162, compreso tra l’accesso 
all’Azienda di Trasporto Fagioli e l’intersezione con Strada Comunale Galeone, dalle ore 18,00 del 21/2/2024 alle ore 
02,00 del 22 /2/2024, il divieto di transito veicolare. 
 
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione, 
secondo le disposizioni impartite dagli organi del Servizio Polizia Locale. 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
9/

02
/2

02
4,

 O
D

/2
02

4/
00

00
34

8



Ogni altra Ordinanza in contrasto con il presente provvedimento è da ritenersi sospesa. 
Il servizio Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro tipo di provvedimento di carattere contingente che 
ritenesse necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e per lo svolgimento in 
sicurezza dell’evento. 
Il servizio Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 
dall’art.12 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi 
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 
Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada), avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione 
ed esecuzione del N.C.d.S.). 

Sottoscritta digitalmente da 
Il Dirigente 
Ing. Edoardo Fusco 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
9/

02
/2

02
4,

 O
D

/2
02

4/
00

00
34

8


		2024-02-17T06:54:46+0000
	EDOARDO FUSCO




